Jongny, paludes montanae torfaceaeque, in M. Jorat fere supra Viviscum sitae. Ibi plurimae stirpes rariores occurunt. V. Viviscum.

Ioratum (le Jorat), iugum montium inter Alpes et Iuram medium, quoad maximam partem in pago Vaudensi situm, et sese usque ad ditionem Friburgensem extendens. Per montes Chaude, Jaman et Chérenette cum Alpium borealium dorso communicat;

inde lacui Lemano approximatum, supra Chillon et St. Saphorin inter Viviscum et Lausannam ex ipsis undis tam arduns adsurgit, ut nonnullis locis via regia pyrii pulveris ope in saxo vivo excisa fuerit. Via, quae Lausanna Minidunum et Bernam dicit, iam ad ipsius urbis muros adscendere incipit punctoque elatissimo, ubi Ioratum superat, 1698 p. supra Lemanum et 2772 s. m. elevata est. Alia quoque optima via inter Viviscum et Minidunum montem istum traiicit. Ultra Lausannam Iorati iugum paulatim deprimitur, donec tandem in montis Iurae vicinia, nec procul a lacu Neocastrensi cum planitiei collibus quasi confundi videtur. Montes huius dorsi rupe arenaria, ad aedificiorum exstructionem praestante, hinc inde summitates versus brecciac stratis subiecta constant. Solum (scilicet tantum in eius superficie) granitae gnesiique fragmentis consitum est. Ima istorum montium viscera nonnullis locis lapidei carbonis venas atque petrefacta recondunt. Lateris australis aquae in Lemanum, borealis autem in lacum Neocomensem exonerantur. In extremitate orientali Ioratum vegetationem cum Alpium vicinarum montibus fere communem habet: quam eius partem Cl. REYNIER, TARDENT et PH. BRIDEL iunior, sedulo exploraverunt. Stirpes rariores: *Alnus incana* Willd. (ad viam inter Ebrodunum et Minidunum), *Arenaria rubra* (au châlet des Buchilles supra Lausannam), *Betula viridis* Chaix (in summo monte prope les Croisettes), *Carex pilulifera* (supra Lausannam), *Cypripedium Calceolus* (prope Oron), *Hieracium murorum* III ramosum, *Lotus corniculatus* γ (L. uliginosus Hoffm.), *Mentha hirsuta* ε *verticillata*, *Moehringia muscosa*, *Prunus Padus* (inter Lausannam et Oron frequens), *Rhinanthus Crista-galli* γ *angustifolia* (locis aridissimis), *Ribes alpinum*, *Rosa alpina*, *Sambucus racemosa*, *Saxifraga Aizoon* Jacq. (au Pélerin), *Scirpus setaceus* (supra Lausannam), *Senecio sylvaticus* (per omne iugum frequens).

Jorogne, mons Aquileiensium supra Gryon situs.

Ibi occurunt: *Andromeda polifolia*, *Anemone narcissiflora*, *Anthericum Liliastrum*, *Carduus Personata* Jacq. (*Arctium L.*), *Carex teretiuscula* Good., *Chærophyllum aureum*, *Comarum palustre*, *Drosera rotundifolia*, *Hieracium prenanthoides* Vill. III *cydoniaefolium*, *Laserpitium latifolium*, *Menyanthes trifoliata*, *Pyrola rotundifolia*, *Rosa villosa*, *Thalictrum aquilegiifolium*, *Vaccinium uliginosum*.